
SALIDA 10:00

38 40 42 44
0,00 0,00 147,90 321 

0,10 0,10 147,80 320 10:00:09 10:00:09 10:00:09 10:00:08

0,20 0,30 147,60 321 10:00:28 10:00:27 10:00:26 10:00:25

0,30 0,60 147,30 329 10:00:57 10:00:54 10:00:51 10:00:49

0,10 0,70 147,20 327 10:01:06 10:01:03 10:01:00 10:00:57

0,80 0,80 147,10 330 10:01:16 10:01:12 10:01:09 10:01:05

0,00 0,00 147,90 331 10:01:16 10:01:12 10:01:09 10:01:05

9,40 9,40 138,50 330 10:16:06 10:15:18 10:14:34 10:13:55

17,80 27,20 120,70 336 10:44:13 10:42:00 10:40:00 10:38:11

1 27,9 120 336 10:45:19 10:43:03 10:41:00 10:39:08

2,20 29,40 118,50 391 10:47:41 10:45:18 10:43:09 10:41:11

0,00 29,40 118,50 391 10:47:41 10:45:18 10:43:09 10:41:11

3,10 32,50 115,40 493 10:52:35 10:49:57 10:47:34 10:45:25

1,80 34,30 113,60 463 10:55:25 10:52:39 10:50:09 10:47:52

1,00 35,30 112,60 463 10:57:00 10:54:09 10:51:34 10:49:14

0,2 35,5 112,4 473 10:57:19 10:54:27 10:51:51 10:49:30

0,20 35,70 112,20 473 10:57:38 10:54:45 10:52:09 10:49:46

3,60 36,10 111,80 477 10:58:16 10:55:21 10:52:43 10:50:19

7,20 43,30 104,60 266 11:09:38 11:06:09 11:03:00 11:00:08

0,20 43,50 104,40 269 11:09:57 11:06:27 11:03:17 11:00:25

0,40 43,90 104,00 277 11:10:35 11:07:03 11:03:51 11:00:57

0,40 44,30 103,60 270 11:11:13 11:07:39 11:04:26 11:01:30

8,1 52,4 95,5 285 11:24:00 11:19:48 11:16:00 11:12:33

0,4 52,8 95,1 285 11:24:38 11:20:24 11:16:34 11:13:05

0,2 53,0 94,9 286 11:24:57 11:20:42 11:16:51 11:13:22

0,8 53,6 94,3 283 11:25:54 11:21:36 11:17:43 11:14:11

0,7 54,3 93,6 281 11:27:00 11:22:39 11:18:43 11:15:08

0,2 54,5 93,4 282 11:27:19 11:22:57 11:19:00 11:15:25

4,1 58,6 89,3 271 11:33:47 11:29:06 11:24:51 11:21:00

0,2 58,8 89,1 270 11:34:06 11:29:24 11:25:09 11:21:16

0,9 59,7 88,2 261 11:35:32 11:30:45 11:26:26 11:22:30

7,9 67,6 80,3 406 11:48:00 11:42:36 11:37:43 11:33:16

0,5 68,1 79,8 400 11:48:47 12:04:35 10:00:47 11:47:32

1,6 69,7 78,2 400 11:51:19 12:02:03 10:02:32 11:50:03

13,3 81,4 66,5 277 12:09:47 12:03:18 11:57:26 11:52:05

1,3 82,7 65,2 262 12:11:51 12:05:15 11:59:17 11:53:52

8,1 90,8 57,1 417 12:24:38 12:17:24 12:10:51 12:04:55

1,5 92,3 55,6 376 12:27:00 12:19:39 12:13:00 12:06:57

0,4 92,7 55,2 363 12:27:38 12:20:15 12:13:34 12:07:30

1,8 94,5 53,4 397 12:30:28 12:22:57 12:16:09 12:09:57

6,0 100,5 47,4 397 12:39:57 11:13:25 10:09:28 12:38:41

0,3 100,8 47,1 381 12:40:25 11:12:57 10:00:28 12:39:09

7,9 108,4 39,5 411 12:52:25 12:43:48 12:36:00 12:28:55

0,1 108,5 39,4 415 12:52:35 12:43:57 12:36:09 12:29:03

0,2 108,7 39,2 414 12:52:54 12:44:15 12:36:26 12:29:19

0,8 109,5 38,4 438 12:54:09 12:45:27 12:37:34 12:30:25

0,1 109,6 38,3 439 12:54:19 12:45:36 12:37:43 12:30:33

7,0 116,6 31,3 825 13:05:22 12:56:06 12:47:43 12:40:05

0,2 116,8 31,1 836 13:05:41 10:47:41 10:00:19 13:04:25

2 119,1 29 938 13:09:19 10:44:03 10:03:38 13:08:03

7,6 124,4 23,5 755 13:17:41 13:07:48 12:58:51 12:50:44

0,0 124,4 23,5 755 13:17:41 13:07:48 12:58:51 12:50:44

5,6 130,0 17,9 385 13:26:32 13:16:12 13:06:51 12:58:22

0,9 130,9 17,0 384 13:27:57 13:17:33 13:08:09 12:59:35

5,0 135,9 12,0 656 13:35:51 13:25:03 13:15:17 13:06:25

1,0 136,9 11,0 681 13:37:25 13:26:33 13:16:43 13:07:46

0,7 137,6 10,3 697 13:38:32 13:27:36 13:17:43 13:08:44

0,3 137,9 10,0 712 13:39:00 13:28:03 13:18:09 13:09:08

0,1 138,0 9,9 717 13:39:09 13:28:12 13:18:17 13:09:16

0,5 138,5 9,4 738 13:39:57 13:28:57 13:19:00 13:09:57

3,1 141,6 6,3 884 13:44:51 13:33:36 13:23:26 13:14:11

4,8 146,4 1,5 1.154 13:52:25 13:40:48 13:30:17 13:20:44

147,9 147,1 0,8 718 13:53:32 13:41:51 13:31:17 13:21:41META EN AVENIDA DE LA VERA (PIORNAL).P.M PIORNAL  1ª Categoría  

Rotonda, toma la primera salida en dirección CC-11.1/​CC-94

Entrada en la localidad de Villar de Plasencia. (Inicio puerto)

Continua por la CC-94 

Entrada en la localidad de Cabezabellosa

Giro a la izquierda dirección El Torno

Giro a la derecha C-51

Entrada en la localidad El Torno

Giro a la derecha por la N-110

Entrada en la localidad de Holguera

P.M CAÑAVERAL 3ª Categoría

Entrada en la localidad de Morcillo

Fin de la localidad de Montehermoso, continue por EX370 durante 13.3 kms

Rotonda, primera salida por N630 dirección Salamanca

P.M EL TORNO 2ª Categoria

Rotonda, segunda salida y continúa por CC-161

Fin de la localidad de Morcillo, continue recto dirección Montehermoso

Entrada en la localidad de Montehermoso

Giro a la derecha por carretera Plasencia por EX370

Entrada en la localidad de Carcaboso

Fin de la localidad de Carcaboso

Rotonda, segunda salida y continúa por EX-370

Rotonda, segunda salida y continúa por EX-370

Rotonda, segunda salida y continúa por N-630

Rotonda, segunda salida y continúa por N-630

Rotonda, tercera salida y continúa por N-630 

Giro a la derecha hacia CC-161 (indicaciones para CC-94/​Villar de Plasencia/​Salamanca)

SALIDA OFICIAL. Continue recto por la EX302

Giro a la izquierda por la N-630 dirección Cañaveral/Salamanca

Fin de la localidad de Holguera, continua por la CC-5,4

Rotonda, tercera salida y continúa por N-630 dirección Grimaldo

Continua recto por C/ Real hacia carretera Torrejoncillo  CC-5,4

Rotonda, segunda salida por C/ Francisco Pizarro

Rotonda primera salida por la N630 dirección Grimaldo

Entrada en la localidad de Grimaldo

SPRINT ESPECIAL GRIMALDO

Fin de la localidad de Grimaldo

Giro a la derecha dirección Morcillo por CC-13,7

Entrada en la localidad de Cañaveral

Fin de la localidad de Cañaveral

Rotonda, tercera salida dirección Puerto de los Castaños N-630

Giro a la izquierda hacia Cam. Rural dirección Holguera

Giro a la izquierda dirección Coria/Moraleja EX108

Entrada en la localidad El Batán

Fin de la localidad El Batán

Rotonda, segunda salida dirección Morcillo

Rotonda, segunda salida dirección Morcillo

SPRINT ESPECIAL EL BATÁN

Km. 

Restantes

SALIDA DESDE LA PLAZA (GARROVILLAS DE ALCONETAR)

Km. 

Parciale

s

Km.   

Totales
HORARIO DE PASO APROXIMADOS                 (MEDIA KM/H)

Fin de la localidad de Garrovillas de Alconetar

Continue de frente por EX302

 VUELTA  CICLISTA A EXTREMADURA
17 DE MARZO 2024

GARROVILLAS DE ALCONETAR- PIORNAL

m. 

Elevacion 
ITINERARIO Y LOCALIDADES

Salida por Avda Soledad

Giro de la derecha por Ronda del Rollo

Giro a la izquierda por Avda de Colón

Entrada en la localidad de Cabrero

Fin de la localidad de Cabrero. Continua por la CC-141

Giro a la derecha por CC-17,5

Entrada en la localidad de Piornal

Giro a la izquierda dirección Casas del Castañar (Inicio Puerto)

Entrada en la localidad de Casas del Castañar

Fin de la localidad de Casas del Castañar

Rotonda, segunda salida y continúa por CC-105

Rotonda, segunda salida 


